PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2015 г                       г.Дальнереченск

       №  320
Об утверждении Порядка расходования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годах
              На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законами Приморского края от 29.09.2014 № 472-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Приморского края по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», от 25.12.2014 № 518-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации Приморского края от 18.12.2014 № 531-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий Приморского края по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», решением Думы Дальнереченского городского округа от 19.12.2014 № 105 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г.», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годах (прилагается).

2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко)  обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном  Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев
                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации

                                                                     Дальнереченского городского округа

                                                                                от «27» февраля 2015 г. № 320

ПОРЯДОК
расходования субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2015 году и плановом
периоде 2016-2017 годах

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенции, выделенной бюджету Дальнереченского городского округа из краевого бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных (далее – субвенция, государственные полномочия) в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годах.

2. Предоставление субвенции осуществляется финансовым управлением администрации Дальнереченского городского округа (далее – финансовое управление) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Дальнереченского городского округа, кассовым планом исполнения бюджета и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

3. Для получения субвенции отдел благоустройства и дорожного хозяйства администрации Дальнереченского городского округа (далее – отдел благоустройства и дорожного хозяйства) предоставляет в ветеринарную инспекцию Приморского края (далее – ветеринарная инспекция) заявку установленной формы в срок до 15 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, на основании документов, подтверждающих обоснованность заявленных расходов.
4. Субвенция перечисляется на лицевой счет администрации Дальнереченского городского округа, открытый в Отделе № 6 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю для кассового обслуживания исполнения местного бюджета.

5. Субвенция расходуется на следующие расходы:

отлов безнадзорных животных;

транспортировка отловленных безнадзорных животных;

учет, содержание, лечение, вакцинация отловленных безнадзорных животных, утилизация (уничтожение) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных животных;

возврат владельцам отловленных безнадзорных животных.

6. Субсидия носит целевой характер и не может быть направлена на иные цели.

7. Отдел благоустройства и дорожного хозяйства ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в ветеринарную инспекцию по формам, утверждаемым ветеринарной инспекцией:

отчет о расходовании субвенции;

отчет об организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных.

Отчеты представляются в электронном виде с досылкой бумажного экземпляра.

8. Ответственность за результативность использования субвенции и достоверность представляемых отчетов возлагается на отдел благоустройства и дорожного хозяйства.

9. Ответственность за целевое расходование выделенной из краевого бюджета субвенции, возлагается на муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации Дальнереченского городского округа».
10. Финансовое управление в установленном действующим законодательством порядке осуществляет возврат в доход краевого бюджета неиспользованных средств субвенции.